Krueng Seumayam (perbatasan Aceh Selatan) dengan panjang garis pantai 

sejauh 250 km, dan setelah dimekarkan luas wilayah Aceh Barat menjadi 

2.927,95 km2. Secara administrasi, Kabupaten Aceh Barat terbagi dalam 12 

(dua belas) kecamatan, 36 (tiga puluh enam) kemukiman, dan 322 (tiga 

ratus dua puluh dua) gampong. Adapun batas daerah Kabupaten Aceh 

Barat, yaitu : 

•  Sebelah utara berbatasan dengan Kabupaten Aceh Jaya, Pidie dan Aceh 

Tengah 

• Sebelah selatan berbatasan dengan Samudera Indonesia dan 

Kabupaten Nagan Raya 

•  Sebelah timur berbatasan dengan Kabupaten Aceh Tengah dan Nagan